Joao
Aral

.614:ti7 	Sobrinho
E DENTE

GOAN 	N. DE SAO JOSE DO  PIAUÍ..  11,

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  JOSÉ DO PIAUÍ

PROJETO DE LEI N°931/ 2008

"FIXA 0 SUBSÍDIO DO
PREFEITO E VICE-PREFEITO
MUNICIPAL, A LEGISLATURA
DE 2009/2012 DE ACORDO
COM 	A 	EMENDA
CONSTITUCIONAL N° 19/98.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO JOSE  DO
PIMA  — PIAUÍ: faço saber, que o plenário decreta e o Poder Executivo
sanciona, a seguinte Lei:

Art.  10  - 0 Subsidio do Prefeito e do Vice-Prefeito, do Município de
Sao  José do  Piaui  à Legislatura 2009/20012, reger-se á por esta Lei, que
observará os ditames da Constituição Federal.

Art.  2° - 0 Subsidio de que trata o artigo anterior, em parcela única, é
fixado no seguinte valor:

- Subsidio do Prefeito - R$ 11.550,00 ( onze mil, quinhentos e cinqüenta
reais ).

- Subsidio do Vice-Prefeito - R$ 4.331,00 ( quatro mil, trezentos e trinta
e um reais).

§ 10 - 0 Subsidio de que trata o caput deste artigo, sofrerá revisão geral
e anual sempre na mesma data, e na mesma percentagem de aumento do INPC
(IBGE) na legislatura de 2009 a 2012.

§ 2° - Ao Subsidio de que trata a presente lei, é vedado o acréscimo de
qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou
qualquer outra espécie remuneratória.

no  Sobrinho
E IDENTE

UN. DE SAO JOSE DO PIAUI • PI
CAMP

Joao

Art  3° - Os valores dos subsídios fixados por Lei, é vedado o acréscimo
de qualquer gratificação, ou outra espécie remunerat6ria.

Art.  4° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em
vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO JOSE
DO PIAUÍ — PIAUÍ, 18 DE SETEMBRO DE 2008.

•

Vereador — Presidente
.Arns.-ar

Vereador — Vice — Presidente

Lit C...60
ereai ° Secretár.

c' •
Wilson de Moura Bezerra

1° SECRETARIO

12.-P
Sdcretôrio  ,da  Camara

Wilson de Moura Bezerra
19 SECRETARIO

'1\

VU V

Joaq
SEC 	 , qt_

CPF
PREFEITURA 	SAO ..p1SE DO T--"itkii

Levado a sessão nesta data, Cãmra Municipal
de São Jose do Pi " 	,X1/.0/S:g6

ALftriil
A XILIAR "CÃi 	ARA

Janilucy Bezerra Batista
SECRETARIA

A ORDEM Do 	SESSÃO DE HOJE

Sala dar,', 	 ,V:unicipal de

São José 	 49 toe  /ps.

A SANÇÃO
Sala das Sessões, E m 	it  CB

fiEePRES1DEN

Jogo "ssiano Sobrinho
RESIDENTE .

CAMARA N. DE  SAO JOSE  DO PIAUI. PI

•; 	;

- 	172  J.00so

/Vicut/ki_
00 :̂-...ousa

PREFEITO JUNCPAL

Aprovado Era). 4,111—CaDiscussão

por ALIA/Wm)ADTDE VO TO S

Sala das Seõs,  Emig  Laalsiz

............

evvv,_ js Ole oet 	ç;)1_ • (9 (95?,

	Page 1
	Page 2
	Page 3